Rua General Osório, 535 - CEP: 96300-000, Centro, Jaguarão/RS

Fone: (53) 3261-2566 (53) 3261-2363 (53) 3261-6919 - E-mail:
camara@camarajaguarao.rs.gov.br

www.camarajaguarao.rs.gov.br

Ofício Geral 0054/2022

Jaguarão, 02 de maio de 2022.

A VOSSA EXCELÊNCIA
SENHOR RODRIGO PACHECO
PRESIDENTE SENADO FEDERAL

 Na oportunidade em que cumprimentamos cordialmente, vimos através deste,
encaminhar cópia da Moção de apoio  à Proposta de Emenda à Constituição (PEC) 22/2011, que
Institui o Piso Nacional de dois salários mínimos aos agentes comunitários de saúde e dos
agentes de combate as endemias. Contamos com aprovação deste projeto que vem atender a
categoria, merecedora de seus serviços prestados as suas comunidade, mantendo o elo de
ligação e comunicação entre a saúde pública e seus gestores.

Atenciosamente

VEREADOR FRED LUZ TAVARES NUNES
PRESIDENTE

C
â
m

a
ra

 M
u
n

ic
ip

a
l d

e
 J

a
g
u

a
rã

o
/R

S
D

a
ta

:
0
2

/0
5
/2

0
2
2

 0
8

:5
1

P
ro

to
co

lo
:

0
4

9
1
/2

0
2

2

00100.051640/2022-73 - 00100.051640/2022-73-1 (ANEXO: 001)

00100.051640/2022-73 - 00100.051640/2022-73-2 (ANEXO: 002)

00100.051640/2022-73 - 00100.051640/2022-73-2 (ANEXO: 002)